Felipe Guimaraes Cortes

De: Patricia Alves <casadoagroboyeagrogirl@hotmail.com>

Enviado em: quarta-feira, 16 de julho de 2025 11:43

Para: Felipe Guimaraes Cortes

Assunto: RE: Pregdo Eletronico n® 90070/2025 - Confirmagao de autenticidade de
atestado

Filipe, Desculpa digitei errado no outro e-mail.
http://casadoagroboyegirl.com.br

De: Patricia Alves <casadoagroboyeagrogirl@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 16 de julho de 2025 11:40

Para: Felipe Guimaraes Cortes <felipec@senado.leg.br>

Assunto: RE: Pregdo Eletrénico n2 90070/2025 - Confirmac&o de autenticidade de atestado

Bom dia Felipe,
www.casadoagroboyeagrogirl.com.br
Qualquer coisa estou a sua disposicao.
Patricia

De: Felipe Guimaraes Cortes <felipec@senado.leg.br>

Enviado: quarta-feira, 16 de julho de 2025 07:40

Para: Patricia Alves <casadoagroboyeagrogirl@hotmail.com>

Assunto: RES: Pregdo Eletronico n2 90070/2025 - Confirmac&o de autenticidade de atestado

Cara Patricia, bom dia!

Agradeco pelas respostas.
Poderia confirmar, por gentileza, qual é o endereco eletrénico do site a que se refere o atestado de
capacidade técnica?

Obrigado,

Atenciosamente,

Felipe Guimardes Cortes

Coordenador

Coordenacdo de Processamento Externo de Licitagdes

Senado Federal | Sadcon | Copel

Av. N2 | Bloco 16 | 1° pavimento | CEP 70165-900 | Brasilia/DF

SENADO
FEDERAL .-I

De: Patricia Alves <casadoagroboyeagrogirl@hotmail.com>
Enviada em: terga-feira, 15 de julho de 2025 16:20



Para: Felipe Guimaraes Cortes <felipec@senado.leg.br>
Assunto: RE: Pregdo Eletrénico n2 90070/2025 - Confirmagdo de autenticidade de atestado

Prezados, bom dia

Sim, o atestado foi emitido por nossa empresa em favor da Makromedia tecnologia e
Informatica Ltda.

Os servicos prestados tiveram seu inicio no ano de 2020 e até a presente data, a
Makromedia nos presta o servigo, que contempla também, hospedagem, suporte e
manutencao da plataforma de comércio eletronico.

O valorinformado no atestado, refere-se a média de vendas ja processadas na
plataforma.

Nao houve contrato para a prestacao deste servigo, nem emissao de notas fiscais, tendo
em vista que, A Casa do Agroboy & Girl e a Makromedia Tecnologia, sdo parceiras
comerciais de longa data, e o acordo entre as duas empresas tem objetivos em comum
em outros setores da economia.

O representante legal da empresa € meu esposo, Jonas da Silva Cordeira, representada
pelo CNPJ 44.990.116/0001-90.

Espero ter ajudado.

Patricia Alves

De: Felipe Guimaraes Cortes <felipec@senado.leg.br>

Enviado: terga-feira, 15 de julho de 2025 11:07

Para: casadoagroboyeagrogirl@hotmail.com <casadoagroboyeagrogirl@hotmail.com>
Assunto: Pregdo Eletrénico n? 90070/2025 - Confirmac&o de autenticidade de atestado

Prezados, bom dia!

Sou o Pregoeiro responsavel pela condugéao do Pregao Eletronico n® 90070/2025, cujo objeto é a prestagao de
servigos de solugao integrada para o gerenciamento da Livraria do Senado Federal, abrangendo a
comercializagao eletrbnica das publicagdes editadas pelo Senado Federal e a gestdo de vendas em multiplos
canais, incluindo feiras e pontos de venda fisicos, compreendendo a implantagao da Livraria Virtual com a
migracdo dos dados atuais; treinamento; fornecimento de plataforma para servigcos de comercializagdo
eletrdnica (e-commerce) em modelo SaaS; e controle de estoques e gestao unificada de pedidos.

Convoquei a empresa MAKROMEDIA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ 25.245.918/0001-21, e ela
apresentou um atestado de capacidade técnica emitido pela CASA DO AGROBOY & GIRL (vide anexo).

Para poder dar andamento ao certame, solicito a gentileza de nos auxiliar com as seguintes informacgdes:

e Vocésreconhecem a autenticidade do atestado?

e Em caso de resposta positiva a pergunta anterior, qual foi o periodo (més de inicio e de fim) da
prestacao dos servigos?

e Durante o periodo da prestacéo dos servigos, o valor de R$ 80.000,00 informado no atestado refere-se
a um volume médio mensal de vendas efetivamente processadas pelo site no periodo OU auma
capacidade de vendas possivel de ser realizada pelo site?

¢ Asenhora Patricia Alves é representante legal da empresa? Em caso positivo, seria possivel enviar
coOpia do instrumento que delega poderes a ela?

e Houve assinatura de contrato com a empresa? Seria possivel enviar uma cépia?

e Houve emissao de notas fiscais? Seria possivel enviar as cépias?



Desde ja, agradeco.

Atenciosamente,

Felipe Guimardes Cortes

Coordenador

Coordenacdo de Processamento Externo de Licitagdes

Senado Federal | Sadcon | Copel

Av. N2 | Bloco 16 | 1° pavimento | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
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